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議案第1 5 8号 

 

 

平成29年度糸魚川市公共下水道事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 

 平成29年度糸魚川市の公共下水道事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定

めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ117,854千円を減額し、歳入歳

出それぞれ3,214,546千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表地方債補正」による。 

 

 

  平成29年12月４日提出 

 

 

糸魚川市長  米 田   徹 



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

-2-

3

5

7

8

国庫支出金

繰入金

諸収入

市債

1

1

2

1

国庫補助金

他会計繰入金

雑入

市債

557,572

557,572

1,244,820

1,244,820

33,001

33,000

716,000

716,000

781,007

3,332,400

△71,229

△71,229

△525

△525

△7,100

△7,100

△39,000

△39,000

0

△117,854

486,343

486,343

1,244,295

1,244,295

25,901

25,900

677,000

677,000

781,007

3,214,546



歳 出 単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計
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1公共下水道事業

4建設費

1,775,089

1,161,828

1,557,311

3,332,400

△117,854

△117,854

0

△117,854

1,657,235

1,043,974

1,557,311

3,214,546



１　地方債の変更
単位：千円 

限 度 額 利 率 限 度 額 利 率

公共下水道事業 616,000

     7.0％以内
（ただし、利率見直し
方式で借り入れる政府
資金及び地方公共団体
金融機構資金につい
て、利率の見直しを
行った後においては、
当該見直し後の利率）

577,000

      7.0％以内
（ただし、利率見直し
方式で借り入れる政府
資金及び地方公共団体
金融機構資金につい
て、利率の見直しを
行った後においては、
当該見直し後の利率）

第２表 地 方 債 補 正

起 債 の 目 的
補　　正　　前 補　　正　　後
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平成29年度　歳入歳出予算事項別明細書（公共下水道事業特別会計）

１　総 括

（歳 入） 単位：千円

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正さ れな かっ た款 に係 わる額

歳 入 合 計

-5-

3

5

7

8

国庫支出金

繰入金

諸収入

市債

557,572

1,244,820

33,001

716,000

781,007

3,332,400

△71,229

△525

△7,100

△39,000

0

△117,854

486,343

1,244,295

25,901

677,000

781,007

3,214,546



（歳 出）

款

補正 さ れ な か っ た 款 に 係わ る 額

歳 出 合 計

　　 計 　 　補 正 前 の 額 補 正 額
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1 公共下水道事業 1,775,089

1,557,311

3,332,400

△117,854

0

△117,854

1,657,235

1,557,311

3,214,546



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国 県 支 出 金
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

△71,229

△71,229

△39,000

△39,000

△7,625

△7,625

一 般 財 源



款　 項 　目

3款 国庫支出金， 5款 繰入金， 7款 諸収入， 8款 市債

-8-

２　歳 入

補 正 前 補 正 額 計

3款 国庫支出金

1項 国庫補助金

1目 公共下水道事業補助金

5款 繰入金

1項 他会計繰入金

1目 他会計繰入金

7款 諸収入

2項 雑入

1目 雑入

8款 市債

1項 市債

1目 公共下水道事業債

　歳 入 合 計

557,572

557,572

557,572

1,244,820

1,244,820

1,244,820

33,001

33,000

33,000

716,000

716,000

716,000

3,332,400

△71,229

△71,229

△71,229

△525

△525

△525

△7,100

△7,100

△7,100

△39,000

△39,000

△39,000

△117,854

486,343

486,343

486,343

1,244,295

1,244,295

1,244,295

25,901

25,900

25,900

677,000

677,000

677,000

3,214,546



金 額区 分
説 明

節
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単位：千円

1

1

1

1

公共下水道事業補助金

一般会計繰入金

雑入

公共下水道事業債

△71,229

△525

△7,100

△39,000

4社会資本整備総合交付金 △71,229

2基準外繰入金 △525

4ガス水道工事負担金 △7,100

1公共下水道事業債 △39,000



1

4

1

2

款

項

目

目

公共下水道事業

建設費

汚水処理施設建設費

汚水処理施設更新費

1,775,089

1,161,828

92,383

1,069,445

△ 117,854

△ 117,854

19,300

△ 137,154

1,657,235

1,043,974

111,683

932,291

補　正　額款　　　項　　　目 補　正　前

３　歳　出

計

節

節

区分

区分

金額

金額

11

1

汚水枝線築造事業

汚水処理施設更新事業

事業費

事業費

92,383

1,069,445

19,300

△ 137,154

111,683

932,291

15

13

15

工事請負費

委託料

工事請負費

19,300

△ 16,050

△ 121,104

・諸収入

・市債

・国庫支出金

・繰入金

・市債

歳　　出　　合　　計 3,332,400 △ 117,854 3,214,546

［財源内訳］

［財源内訳］

ガス水道工事負担金

公共下水道事業債

社会資本整備総合交付金

基準外繰入金

公共下水道事業債

△ 7,100

26,400

△ 71,229

△ 525

△ 65,400

1款　公共下水道事業
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その他特財国・県支出金 一　般　財　源財　源　内　訳 地　方　債

単位：千円

財　源　内　訳

△ 71,229

△ 71,229

△ 71,229

△ 39,000

△ 39,000

26,400

△ 65,400

△ 7,625

△ 7,625

△ 7,100

△ 525

0

0

0

0

11

1

汚水枝線築造事業の経費内訳

汚水処理施設更新事業の経費内訳

汚水枝線築造工事 13,700 汚水桝設置等工事 5,600

設計委託料 △15,194 汚水処理施設更新工事 △121,104

調査委託料 △856

財　源　内　訳 △ 71,229 △ 39,000 △ 7,625 0

-11-



補 正 前 補 正 後

14,715,361 13,965,665 716,000 677,000 1,263,379

当該年度中
起債見込額

公共下水道債

当該年度中
元金償還
見 込 額

区分
前前年度末
（27年度）
現在高

前年度末
（28年度）
現在高

当該年度中（29年度）
増減見込み

地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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単位：千円

補 正 前 補 正 後

13,418,286 13,379,286

当該年度末
（29年度）
現在高見込額
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